
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Червленская средняя общеобразовательная школа № 1

им. К.В. Абухова

ПРИКАЗ

01.09.2015г. № 8/1
ст. Червленная

Об утверждении перечня локальных актов

В целях успешной организации работы в МБОУ Червленская СОШ№1 
им.К.В. Абухова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень локальных нормативных актов 
Коллективный договор 
Правила внутреннего трудового распорядка 
Положение о промежуточной аттестации 
Положения о порядке приема учащихся в 1 -й класс 
Положение о дежурном учителе
Положение о деятельности педагогического коллектива со 
слабоуспевающими учащими и их родителями 
Положение о материальном стимулировании деятельности 
педагогических работников 
Положение о внутришкольном контроле
Положение о внутренней системе оценки качества образования 
Положение о программах отдельных учебных предметов и курсов 
внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС 
Положение о системе, критериях контроля и нормах оценки 
результативности обучения в начальной школе 
Положение о внеурочной деятельности 
Положение о оплате труда и стимулирующих выплатах 
Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме 
Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной 
аттестации учащихся 
Положение о группе продленного дня
Положение об организации и проведении публичного отчета 
Положение о предоставлении педагогическим работникам длительного 
отпуска до одного года
Положение о формах самоуправления образовательного учреждения
Положение о порядке выдачи документов государственного образца об 
основном общем и среднем(полном) общем образовании, заполнения, 
хранения и учета соответствующих бланков документов



Положение о школьной библиотеке 
Положение о портфеле достижений учителя и ученика 
Положение о дополнительном образовании 
Положение по охране труда
Положение о промежуточной аттестации обучающихся 
Положение о единых требованиях по ведению дневника обучающихся 
Положение о системах оценивания и нормах оценок по предметам 
Положение по о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений 
Положение о классном руководстве 
Положение о пользовании интернетом 
Положение об индивидуальном учебном плане 
Положение о совете профилактики 
Положение о школьном информационном сайте 
Положение о классном руководстве
Порядок пользования учебниками и учебными пособиями 
обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, 
дисциплины (модули) за пределами федеральных государственных 
образовательных стандартов, образовательных стандартов и/ или 
получающими платные образовательные услуги

• Положение о порядке проведения самообследования образовательной 
организации

• Порядок освоения учебных предметов, курсов, дисциплинСмодулей), 
не входящих в осваиваемую образовательную программу

• Положение о приеме обучающихся в школу
• Порядок доступа педагогических работников к информационно 

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и 
методическим материалам, музейным фондам, материально- 
техническим средствам обеспечения образовательной деятельности.

• Положение о методическом совете
• Положение об организации индивидуального обучения больных детей 

на дому
• Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и спорта • * .
• Положение о поощрениях и взысканиях обучающихся
• Порядок посещения мероприятий не предусмотренных учебным 

планом
• Правила внутреннего трудового распорядка обучающихся
• Кодекс этики педагогического работника школы 

Положение о педахйЕНйеском совете

Директор 
МБОУ Червленска /Л.М. Атабаева/


